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Zastąpienie podkładów kolejowych wyrabia¬
nych z litego drewna podkładami kolejowymi
w postaci równolegle ułożonych desek klejo¬
nych w znany sposób daje wiele korzyści. Moż¬
na więc kleić podkłady z desek o grubości i sze¬
rokości wielokrotnie mniejszej od grubości i sze¬
rokości gotowego podkładu, tj. zużytkować do
produkcji podkładów stosunkowo cienkie kłody
pochodzące z trze/bieży zamiast używanych dotąd
deficytowych kłód o średnicy 28 cm oraz deski
o długości wynoszącej 1/3 lub nawet 1/4 długo¬
ści podkładu, czyli małowartościową tarcicę od¬
padową. Przez stosowanie podkładów klejonych
można uniknąć występowania w środkowej czę¬
ści podkładu nienasycalnej, skłonnej do gnicia
twardzieli i choćby częściowego zastąpienia jej
łatwo' nasycalną tarcicą bielastą. Można także
kleić podkłady z dwóch różnych gatunków
drewna w taki sposób, by twarde drewno,
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że twórcą wyna'azku

umieszczone w górnej warstwie lub tylko pod
szyną, chroniło umieszczone pod nim drewno
miękkie przed zgnieceniem lub zdarciem.

Według wynalazku przez odpowiednie krzy¬
żowe sklejanie poszczególnych warstw podkła¬
dów kolejowych uzyskuje się cały szereg no¬
wych, dotąd nieznanych korzyści, zwłaszcza
przy klejeniu na gorąco, w ciekłym środowisku
np. sposobem według patentu nr 35226. Jak
uwidoczniono na rysunku, podkłady według*
wynalazku składają się z dwóchr warstw krót¬
kich rowkowanych desek sklejonych z dwiema
zewnętrznymi podłużnymi b i wewnętrzną war¬
stwą c, przy czym każde dwie warstwy przyle¬
gające do siebie posiadające włókna o kierun¬
kach wzajemnie prostopadłych, co daje szereg
korzyści, z których najważniejsza jest możność
zużytkowania do wyrobu podkładu dowolnie
wąskich desek odpadowych, a nawet obrzyn¬
ków desek o długości równej szerokości pod¬
kładu, a ewentualnie nawet o długości mniej¬
szej, na przykład równej połowie szerokości



podkładu. Efektem nąjwiększym# jest zmniejsze¬
nie skłonności podkładu do pękania wskutek
skrzyżowania włókien drewna w sąsiadujących
że sobą warstwach, a poza /tym ułatwienie im¬
pregnacji podkładu przez—wprowadzenie doń
krótkich, a w dodatku jeszcze narowkowanych
desek poprzecznych, które mają korzystny dla
impregnacji stosunek powierzchni czołowych do
objętości. Oprócz tych dogodności uzyskuje się
jeszcze skrócenie czasu klejenia ha gorąco i im¬
pregnacji przez skrócenie kanalików, przez któ¬
re perkoluje ciecz , ogrzewczo-impregnacyjna,
a poza tym powstaje możliwość zintesyfikowa-
nia perkolacji cieczy ogrzewczo-impregnacyjnej
przez mocno skośne, a nawet pionowe wykona¬
nie kanalików w poprzecznych deskach a (pod¬
czas gdy dla uzyskania takiego samego efektu
przy kanalikach wzdłużnych w deskach c
i ewentualnie b, zachodziłaby konieczność kło¬
potliwego nachylania lub nawet pionowego
ustawiania długiej osi klejonego podkładu).
Rowki czy kanaliki wskazane jest wykonać w
deskach czy balach tak, by one biegły równo¬
legle do biegu ich włókien.

Inną korzyścią wykonania podkładu według
wynalazku jest możność łatwego klejenia sto¬
sunkowo mocnych, bo poprzecznymi deskami
powiązanych podkładów o podwójnej szeroko¬
ści, które mogłybyy zastąpić dwa podkłady umie¬
szczone dotąd na złączach szyn i łączone ze so¬
bą śrubami.

Podkład według wynalazku można oczywiście
wykonać przy użyciu dowolnie wąskich łat,
i listw do utworzenia warstw podłui„iych b i c,

przy czym z,amiast stosować rowki i kanaliki
w krótkich warstwach poprzecznych a, można
oczywiście mimo pewnych niedogodności, o któ¬
rych wspomniano wyżej z powodzeniem stoso¬
wać jednak te kanaliki i rowki w warstwach
podłużnych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podkład kolejowy, podrożjezdnica, mostowni¬
ca, legar lub inny element nawierzchni kole¬
jowej o dowolnym przekroju poprzecznym
i podłużnym, klejony i jednocześnie impreg¬
nowany, znamienny tym, że eo druga zawar¬
ta w nim warstwa utworzona jest z ułożo¬
nych obok siebie desek o włóknach skiero¬
wanych zasadniczo prostopadle do długiej osi
elementu, podczas |dy pozostałe warstwy są
utworzone z desek o dowolnej szerokości i-o
włóknach skierowanych równolegle do dłu¬
giej osi eleńientu.v

2. Podkład kolejowy według zastrż. 1, znamien¬
ny tym, że krótkie poprzeczne deski względ¬
nie długie podłużne deski są zaopatrzone w
rowki biegnące równolegle do włókien drew¬
na.

3. Podkłada kolejowy według zastrz. 1 i 2, 'zna¬
mienny, tym, że szerokość klejonego elemen¬
tu stanowi około podwójną szerokość zna¬
nych elementów z drewna litego.
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